
D.R.A.  n.  5876

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato BB.CC.AA e dell’ Identità Siciliana

Dipartimento Regionale Beni Culturali Ambientali e dell’Identità Siciliana

Il Dirigente Area 1 Affari Generali

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la L.S. n. 417 del 26/7/78;
VISTO il D.P.R. n. 917 del 22/12/1986;
VISTA la L.R.  n. 38 del 19/06/1991;
VISTA la L. R. n. 46 del 25/05/1995;
VISTO il D.Pres. Reg. n.38 del 02/10/97 ed in particolare l’art. 6;
VISTA la L.R. n. 10 del 15/05/2000;
VISTO il D.Pres. R.S. del 17 marzo 2004 che approva il testo coordinato delle norme in
materia di bilancio e contabilità applicabili alla Regione Siciliana;
VISTA la L.R. n. 26 del 09/05/2012 ed in particolare art. 6 commi 11-16;
VISTA la L.R. 25 maggio 2022 n.14 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il
triennio 2022-2024, pubblicato nella GURS n. 24 p.I del 28/05/2022;
VISTA la Deliberazione n. 265 del 30/05/2022 con la quale la Giunta Regionale ha approvato il 
documento tecnico di accompagnamento e il bilancio gestionale per il triennio 2022-2024, a 
seguito della pubblicazione delle LL.RR. n. 13 del 25/05/2022 (legge di stabilità) e L.R. n. 14 del 
25/05/2022 (legge di Bilancio);
VISTO  il  D.P.Reg. n. 4733 del 10/12/2021 con la quale è stato conferito l’incarico di
Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dei Beni Culturali e dell’Identità Siciliana
al Dott. Calogero Franco Fazio di cui alla Deliberazione della Giunta Regionale n. 505 del
02/12/2021;
VISTO il  D.P.Reg.  n.  9  del  5 aprile  2022 che stabilisce la  rimodulazione degli  assetti
organizzativi dei Dipartimenti regionali;
VISTO il D.D.G. n. 2189 del 13/06/2022 con il quale, con decorrenza 16 giugno 2022 è
conferito alla Dott.ssa  Denise Gargano l’incarico di Dirigente  Responsabile dell’Area 1
Affari Generali del Dipartimento Regionale dei Beni Culturali e dell’Identità Siciliana;
VISTO il D.D.G. n. 2316 del 21/06/2022 con il quale il Dirigente Generale Dott. Calogero
Franco Fazio delega il Dirigente Responsabile dell’Area 1 Affari Generali Dott.ssa Denise
Gargano alla firma degli atti di competenza in ordine alle funzioni assegnate allo stesso
Dirigente  Generale  dell’art.  7  comma 1 L.R.  10/2000 lettera  f)  –  poteri  di  spesa  e  di
acquisizione delle entrate per i capitoli di spesa della rubrica di bilancio del Dipartimento
Beni Culturali  e dell’Identità Siciliana assegnati,  nonché i capitoli afferenti alla rubrica
Gabinetto e uffici di diretta collaborazione all’opera dell’Assessore;
VISTA la Circolare n. 9 del 20/06/22 della Ragioneria Centrale del Dipartimento Bilancio e
Tesoro  –  Ragioneria  Generale  della  Regione  –  Servizio  7  –  avente  per  oggetto  :
Dematerializzazione dei flussi documentali con le Ragionerie Centrali. Nuova versione del
modello per la trasmissione degli atti da sottoporre al controllo delle Ragionerie Centrali
Mod_ RC_2022;
VISTA  la  circolare  dell’Assessorato  Bilancio  e  Tesoro  n.  10/2014  prot.  n.  39730  del
10/07/2014;
VISTA  la  circolare  prot.  n.  14528  del  24/02/2010  con  la  quale  vengano  emanate
disposizioni sulle spese per missioni del personale in servizio presso questo Dipartimento;



VISTA la circolare prot. n. 11 del 01/07/2021 con la quale vengano emanate le direttive in
tema di controlli – amministrativo – contabili, demandando al Dirigente Responsabile della
spesa l’onere di attestare la completezza e regolarità amministrativa in adempimento al
D.Lgs. n. 123/2011;

VISTE le note con cui si autorizzano le missioni del personale sotto elencato, e quelle con
cui  si  trasmettono le  documentazioni  per  la  liquidazione delle  missioni  effettuate  dalla
Soprintendenza per i Beni Culturali ed Ambientali di Agrigento;
ACCERTATA pertanto l’esistenza dei creditori certi come da note di liquidazione delle
missioni allegate e di seguito elencati:

COGNOME NOME
DATA

MISSIONE
LUOGO

MISSIONE
COSTO

Gattuso Luigi Maria
GTTLMR57E04B429J

6/12/2022 Palermo € 19,20

Capraro Corrado
CPRCRD73M17A089X

18/10- 27/10/2022 Bivona, Caltabellotta, € 135,36

Capraro Elvira
CPRLVR67B56A089I

27/10- 3/11- 9/11- 
2/12/2022

Ribera, Palermo € 127,11

Di Fede Elvira
DFDCML64T25A089Y

21/10- 16/11/2022 Palermo, Caltabellotta € 44,30

Galione Vincenzo
GLNVCN71P03A089N

21/10/2022 Palermo € 15,20

Gucciardo Alfonso
GCCLNS67E10A089E

9/11/2022 Palermo € 44,20

Gullì Domenica
GLLDNC61P43F158K

17/10- 21/10- 
25/10- 27/10- 
28/10- 29/1072022

Caltabellotta € 257,88

Licata Calogero
LCTCGR68A08A089X

10/6- 23/6- 24/6- 
27/7- 1/8- 3/8- 
21/10/2022

Canicattì, Sciacca, 
Racalmuto, Palermo

€ 228,74

Polito Antonella
PLTNNL64P69F158U

15/11/2022 Canicattì € 25,55

Principato Michele
PRNMHL64S09A089G

21/11/2022 Comitini € 12,78

TOTALE € 910,32

VISTO che  la  somma  occorrente  al  soddisfo  della  liquidazione  delle  missioni  svolte
nell’anno  2022  dal  personale  interessato  ammontante  a  complessivi  €.  910,32
(Novecentodieci/32);
ACCERTATA la disponibilità sul Cap. 376503 spese per missioni esercizio finanziario
2022;
RITENUTO  per quanto sopra, di dovere impegnare sul Cap. 376503 del Bilancio della
Regione Siciliana, esercizio finanziario 2022, la somma di €. 910,32  (Novecentodieci/32);

DECRETA

Art. 1) Per le motivazioni di cui in premessa, è impegnata sul Cap. 376503 codice Siope
U. 1.03.02.02.002 del Bilancio della Regione Siciliana per l’esercizio finanziario 2022 la 
somma di   €. 910,32 (Novecentodieci/32); per il pagamento delle missioni che sono state
effettuate nell’anno 2022 dal personale dell’Amministrazione Regionale dei Beni Culturali
e  dell’Identità  Siciliana  dalla  Soprintendenza per i  Beni  Culturali  ed Ambientali  di
Agrigento; sotto elencato:



COGNOME NOME
DATA

MISSIONE
LUOGO

MISSIONE
COSTO

Gattuso Luigi Maria
GTTLMR57E04B429J

6/12/2022 Palermo € 19,20

Capraro Corrado
CPRCRD73M17A089X

18/10- 27/10/2022 Bivona, Caltabellotta, € 135,36

Capraro Elvira
CPRLVR67B56A089I

27/10- 3/11- 9/11- 
2/12/2022

Ribera, Palermo € 127,11

Di Fede Elvira
DFDCML64T25A089Y

21/10- 16/11/2022 Palermo, Caltabellotta € 44,30

Galione Vincenzo
GLNVCN71P03A089N

21/10/2022 Palermo € 15,20

Gucciardo Alfonso
GCCLNS67E10A089E

9/11/2022 Palermo € 44,20

Gullì Domenica
GLLDNC61P43F158K

17/10- 21/10- 25/10- 
27/10- 28/10- 
29/1072022

Caltabellotta € 257,88

Licata Calogero
LCTCGR68A08A089X

10/6- 23/6- 24/6- 27/7-
1/8- 3/8- 21/10/2022

Canicattì, Sciacca, 
Racalmuto, Palermo

€ 228,74

Polito Antonella
PLTNNL64P69F158U

15/11/2022 Canicattì € 25,55

Principato Michele
PRNMHL64S09A089G

21/11/2022 Comitini € 12,78

TOTALE € 910,32

Art. 2) Si certifica che l’obbligazione connessa è effettivamente esigibile in quanto è stata
acquisita la documentazione necessaria a comprovare il diritto del creditore e a seguito del
riscontro  operato  sulla  regolarità  della  prestazione  e  sulla  rispondenza  della  stessa  ai
requisiti quantitativi e qualitativi di cui si autorizza la liquidazione.

Art. 3) Al pagamento della predetta somma si provvederà mediante mandati diretti per il
pagamento  delle  missioni  che  sono  state  effettuate  nell’anno  2022  dal  personale
dell’Amministrazione  Regionale  dei  Beni  Culturali  e  dell’Identità  Siciliana  dalla
Soprintendenza per i Beni Culturali ed Ambientali di Agrigento;

Art.  4)  Il  provvedimento  è  trasmesso  al  responsabile  del  procedimento  per  la
pubblicazione  per  esteso,  sul  sito  internet  della  Regione  Siciliana,  entro  il  termine
perentorio di 7 gg. dalla data di emissione, a pena di nullità dello stesso “art. 98 comma 6
L.R. n. 9 del 7/5/2015”, contestualmente sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per il
prescritto visto ai sensi dell’art. 9 della legge regionale del 15/aprile/2021 n. 9. 

Palermo,       15/12/2022 
                                                                                        Il Dirigente Area 1 Affari  Generali

                                                                                                         Denise Gargano
                                                                                                               


	REPUBBLICA ITALIANA

		2022-12-15T13:02:01+0100
	DENISE GARGANO




